1

中国职业技术教育学会
关于举办全国职业院校教学督导与教学评估及教学督导

人员能力提升高级培训班的通知

职教培联字[2019]125 号

各职业院校、有关单位：

为全面贯彻落实党的十九大精神，以习近平新时代中国特色社会主

义思想为指导，按照国务院教育督导委员会要求和《教育督导条例》规

定，以及教育部工作要点，围绕加快教育现代化和办好人民满意教育的

目标，抓住促进教育公平、提高教育质量的重点，切实履行督政、督学、

评估监测各项职责，有效发挥监督指导作用，护航教育事业优先发展， 进

一步创新专业评估和认证工作，助力各院校积极响应《教育部教育督导局

2018 年工作要点》，进一步深化教育教学改革，加强质量保障体系建设，

健全学校自我评估制度，创新教学督导模式，进一步提升职业院校教育督导

人员能力建设，推进教育内涵发展与质量提升，我部拟举办“全国职业院校

教学督导与教学评估及教学督导人员能力提升高级培训班”。现将有关事项

通知如下：

一、培训内容

1.新时期职业院校教育质量保障制度与审核评估内涵解读；

2.当代职业院校教育教学质量评价的先进理念；

3.审核评估范围释义；

4.审核评估与职业院校内部质量保障体系建设；

5.审核评估组织实施与自评报告撰写；

6.职业院校教学督导工作的地位、作用、内容、原则、方法；

7.教学督导工作改革的探索与实践；

8.人才培养质量保障体系建设；

9.教学质量监控案例分析；

10.教师课程设计与课程资源运用的督导；

11.教学工作审核评估方案解读与学校评建工作建议；

12.教育督导发展与实施经验；

二、参培人员

2

各职业院校有关领导，教务处、质管办、教师工作处、教学督导处、

教学督导组、教学质量监测与评估办公室、教学质量评估处、质量管理处、

信息中心、科研管理部门、督导处、相关人员，系部领导，教研室负责人，

骨干教师、专业带头人等。

三、拟请专家

王成方 浙江金融职业学院总督导，研究员。浙江省高职院校内部质

量保证体系诊断与改进工作专家委员会委员、秘书长，浙江省高职教育工

商管理类专业教学指导委员会委员等职。

文新华 教育部专家组成员、中国教育督导研究会常务理事、上海教

育发展研究中心副主任、华东师范大学教授、博士生导师。

四、时间地点

2019年 7月 28日—7月 31日 呼和浩特

五、培训费用

培训费 1680 元（含学习资料、培训证书等）；食宿统一安排，费用

自理。所有费用可以现场刷公务卡。

汇款账号：0200003309014416777

户 名：中国职业技术教育学会

开 户 行：中国工商银行北京市长安支行

六、培训证书

颁发培训证书，培训课时计入在职干部继续教育学时。

七、报名方法及注意事项

1.本次培训由志成达管理咨询(北京)有限公司承办。培训班报到地点、

行车路线、食宿标准及具体日程安排见《报到通知》（开班前 8 天下发），

报名截止日期为开班前一周。

报名电话： 010-80726884

报名邮箱：3170435367@qq.com

联系人：孟雪莲18331097960（微信）

2.中国职教学会培训交流部联系人： 吴丽霞 王悦

联系电话：010-84630224

中国职业技术教育学会文件下载网址：www.chinazy.org

附件：《报名回执》

中国职业技术教育学会培训交流部
2019 年 5 月 17 日

mailto:huqinghua1978@163.com
mailto:huqinghua1978@163.com
http://www.chinazy.org/
http://www.chinazy.org/
http://www.chinazy.org/upfile/20130514/05141209346435.doc

3

附件：

职业院校教学督导与教学评估及教学督导人员能力提升

高级培训班报名回执表

税号（纳税人识别号）：

姓 名 性别 职 务 E-mail 电话（手机） 住宿申请

○单住○合住

○单住○合住

○单住○合住

○单住○合住

○单住○合住

○单住○合住

○单住○合住

○单住○合住

○单住○合住

○单住○合住

○单住○合住

○单住○合住

备注：此表不够，可自行复制。

报名电话：010-80726884 报名邮箱：3170435367@qq.com

联系人：孟雪莲 18331097960（微信）

mailto:huqinghua1978@163.com
mailto:huqinghua1978@163.com

	各职业院校、有关单位：
	一、培训内容
	三、拟请专家
	四、时间地点
	附件：